
 

 

 

                 

 

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

09     серпня  2024 року          м. Чернігів    № 528 
 

Про надання (втрату) статусу, 

влаштування дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування  

дітей, залишених без батьківського 

піклування 
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34, статті 40 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 250, 251, 

Сімейного кодексу України, статті  75 Цивільного кодексу України, абзаців 2,3, 

4, статті 1, статті 5, частини 1, абзаців 1, 2 частини 2 статті 11 Закону України 

“Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”, пунктів 22, 23, 24, 25, 

35, 49 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 “Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини” зі змінами та 

доповненнями, пункту 27 Порядку створення та діяльності сім’ї патронатного 

вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї патронатного вихователя  

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 року 

№ 893 “Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над 

дитиною”, рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від                     

18 січня 2018 року № 122 “Про запровадження послуги патронату над 

дитиною” розглянувши заяви громадян, враховуючи пропозиції комісії з питань 

захисту прав дитини та управління (служби) у справах дітей міської ради, 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 
 

1. Надати статус дитини-сироти неповнолітній …,    … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть …). 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України …). 

 Дитина навчається у …  



2 

 

 

2. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітньому …, … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть …). 

Батько дитини, …, військовополонений, перебуває у полоні держави-

агресора (виписка з реєстру оборонців України, які перебувають у полоні 

держави-агресора …». 

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю …. 

 

3. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

неповнолітній …, … року народження. 

Мати дитини, …, заочним рішенням … суду . … позбавлена батьківських 

прав. 

Батьку дитини, …, ухвалою .. суду .. від .. року, справа                                       

…, скасовано звільнення від відбування покарання з випробуванням та 

направлено його для відбування призначеного вироком …у виді  5 (п’яти) років 

позбавлення волі.  

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю, …. 
 

4. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

малолітньому …, … року народження. 

 Батьки дитини, … та …, заочним рішенням … суду … від …, позбавлені 

батьківських прав. 

 Дитина тимчасово влаштована в сім’ю … 

 

5. Надати статус дитини-сироти неповнолітньому …, … року народження.                                          

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І…).

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …).      

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю …, який зареєстрований та мешкає 

за адресою: …. 

 

6. Надати статус дитини-сироти малолітній …, … року народження. 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть серія І…).

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …).      

Дитина виховується у сім’ї … 

 

7. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування,  

неповнолітній …, … року народження. 



3 

 

 

 Мати дитини, …, заочним рішенням … суду . від … року, справа № …, 

позбавлена батьківських прав.    

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …).      

 Дитина виховується у сім’ї …       

  

 8. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …,   … року народження, строком 

на один рік. 

Мати дитини, …, рішенням .. суду міста .. від .. року справа  … 

позбавлена батьківських прав. 

Батько дитини, …, перебуває на територіях, які розташовані в районі 

проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, 

оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, про що, 27 квітня                       

2023 року управлінням (службою) у справах дітей Чернігівської міської ради, 

складений відповідний акт. 
 

 

9. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

Рішенням … суду .. від … року, справа № …, дитина відібрана у матері, 

…, без позбавлення її батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження                                    

із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України …). 

 

10. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

 Рішенням … суду .. від … року, справа № …, дитина відібрана у матері, 

…, без позбавлення її батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження                                    

із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України …). 
 

11. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 



4 

 

 

 Рішенням … суду .. від … року, справа № …, дитина відібрана у матері, 

…, без позбавлення її батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження                                    

із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України …). 
 

 12. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

 Рішенням … суду .. від … року, справа № …, дитина відібрана у матері, 

…, без позбавлення її батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження                                    

із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України …). 
 

13. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітньої …, … року народження, строком на один 

рік. 

Мати дитини, …, має високий ступінь втрати здоров’я внаслідок тривалої 

хвороби, що спричиняє повну нездатність до самообслуговування та залежність 

від інших осіб і перешкоджає виконанню батьківських обов’язків (висновок 

лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я про наявність                      

у батька, матері дитини тривалої хвороби, яка перешкоджає виконанню 

батьківських обов’язків № .. виданий …). 

Батько дитини, …, заочним рішенням .. суду .. від … року, справа № …, 

позбавлений батьківських прав. 
 

14. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітньої …, … року народження, строком на один 

рік. 

Мати дитини, …, рішенням .. суду .. від .. року, справа № …, позбавлена 

батьківських прав.  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України              

№…).  
 

15. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

Мати дитини, …, рішенням .. суду .. від .. року, справа № …, позбавлена 

батьківських прав.  



5 

 

 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України                

№…).  
 

16. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітньої …, … року народження, строком на один 

рік. 

Мати дитини, …, рішенням .. суду .. від .. року, справа № …, позбавлена 

батьківських прав.  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України               

№ …).  
 

17. Продовжити термін перебування у …дитини-сироти малолітнього …, 

… року народження, строком на один рік. 

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 

Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть …). 
 

18. Продовжити термін перебування у … дитини-сироти неповнолітньої 

…, … року народження, строком на один рік. 

 Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 

 Мати дитини, …, померла … року (свідоцтво про смерть …). 
 

19. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітньої …, …року народження, строком на 

один рік. 

 Мати дитини, …, заочним рішенням … суду … від … року, справа № … 

позбавлена батьківських прав.  

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України               

№ …). 
 

20. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітньої …, ... року народження, строком на 

один рік. 

 Батьки дитини, … та …, рішенням .. суду .. від .., справа …, позбавлені 

батьківських прав. 
 

21. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, ... року народження, строком на 

один рік. 



6 

 

 

Батьки дитини, … перебувають на територіях, які розташовані в районі 

проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, 

оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, про що 08 травня                   

2024 року управлінням (службою) у справах дітей Чернігівської міської ради 

складений відповідний акт. 
 

22. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

Мати дитини, …, заочним рішенням … суду … від … року, справа                          

№ …, позбавлена батьківських прав.  

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої  

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України       

№ …). 
 

23. Продовжити термін перебування у …дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, ... року народження, строком на 

один рік. 

Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа                                         

№ …, позбавлена батьківських прав.  

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 
 

24. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітньої …, … року народження, строком на один 

рік. 

Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа                                         

№ …, позбавлена батьківських прав.  

Батько дитини, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 

 

25. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, неповнолітнього …, … року народження, строком на 

один рік.   

 Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа № …, 

позбавлена батьківських прав.  

 Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої  

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України № …). 
 

26. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, ... року народження, строком на 

один рік. 

 Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа № …, 

позбавлена батьківських прав. 



7 

 

 

 Батько, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 
 

27. Продовжити термін перебування у …дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, ... року народження, строком на 

один рік. 

 Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа № …, 

позбавлена батьківських прав. 

 Батько, …, помер … року (свідоцтво про смерть …). 
 

28. Продовжити термін перебування у … дитини, позбавленої 

батьківського піклування, малолітнього …, … року народження, строком на 

один рік. 

Мати дитини, …, рішенням … суду … від … року, справа № …, 

позбавлена батьківських прав. 

Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої 

статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України               

№…). 

 

29. Припинити піклування над дитиною-сиротою, неповнолітньою …, … 

року народження,  у зв’язку з заявою піклувальника дитини, … 

Звільнити …. від здійснення повноважень піклувальника над …. 

Управлінню (службі) у справах дітей міської ради (Зінченко О.Г.) вжити 

заходи до подальшого влаштування … 
 

30. Продовжити …  строк перебування …, … року народження, дитини, 

яка залишилась без батьківського піклування, в сім’ї патронатного вихователя, 

…, … року народження, який проживає за адресою: …. 
 

31. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 

 

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО  


